HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC KẠN

Số:      /TTr-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 02  tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc tổ chức các kỳ họp trong năm 2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Thực hiện khoản 1, Điều 78 Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm

2015 quy định: “HĐND họp mỗi năm ít nhất hai kỳ. HĐND quyết định kế hoạch tổ

chức các kỳ họp thường lệ vào kỳ thứ nhất của HĐND đối với năm bắt đầu nhiệm

kỳ và vào các kỳ họp cuối cùng của năm trước đó đối với các năm tiếp theo của

nhiệm kỳ theo đề nghị của Thường trực HĐND”; Thường trực HĐND tỉnh trình

HĐND tỉnh kế hoạch tổ chức các kỳ họp của HĐND tỉnh năm 2025 như sau:

1. Tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2025

a) Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025.

b) Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025.

2. Ngoài việc tổ chức kỳ họp thường lệ nêu trên, tùy theo yêu cầu nhiệm vụ

HĐND tỉnh sẽ tổ chức các kỳ họp chuyên đề hoặc kỳ họp để giải quyết công việc

phát sinh đột xuất theo luật định.

3. Các nội dung trình kỳ họp

a) Xem xét các báo cáo, tờ trình, đề án.

b) Xem xét thông qua các Nghị quyết.

c) Xem xét thông qua các nội dung khác thuộc thẩm quyền.

Kính trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định.

(Có dự thảo Nghị quyết gửi kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu dự kỳ họp;

- LĐVP;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu VT, HS.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trần Thị Lộc

		2024-12-03T08:25:51+0700

		2024-12-03T08:25:51+0700